
Dzień dobry, 
(…)  
 
uprzejmie informuję, że jestem radcą prawnym z OIRP w Szczecinie i jestem w zespole, który ma 
zająć pomocą prawną dla uchodźców z Ukrainy  będących na terenie naszej zachodniopomorskiej 
izby, a podczas analizy projektu ustawy nie znalazłem  w  nim żadnej regulacji  sytuacji tych osób, 
które przekraczają granicę Rzeczypospolitej Polskiej nie bezpośrednio z terytorium Ukrainy po 24 
lutego 2022 r., ale  przecież przekraczających ją w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi 
na terytorium tego państwa.   
 
Informacje prasowe o sprowadzaniu obywateli Ukrainy  z zagranicy (głównie z 
urlopów) i ich systematycznym przylotom m.in. do Portu lotniczego Szczecin-Goleniów (także wg 
informacji z portu w Szczecinie do Poznania  i Łodzi - sprawę koordynuje Urząd Lotnictwa Cywilnego), 
skutkują systematycznym przekraczaniem w taki sposób granic Polski przez obywateli Ukrainy. Do  tej 
pory drogą lotniczą  przekroczyło  granicę w PL Szczecin-Goleniów  ok. 3.800 osób ( wg stanu od 07 
do 09 marca br.), a do jutra 11-03-2022 r. ma być ok. 5.300 osób, zaś w skali kraju  ma to być  wg 
szacunków ok. 17.000 osób.  Docelowo tą grupę osób mają objąć także przyloty z Ameryki 
Południowej, co zwiększy ilość takich osób.   
 
Wydaje się konieczne  uwzględnienie  sytuacji  tych osób  w specjalnych regulacjach ustawowych, 
podobnie jak osób, które wyjechały z Ukrainy i przyjechały do Polski przez Słowację albo Węgry, a  
pierwotnie przekroczyły granicę ukraińską w związku z działaniami wojennymi. W  przeciwnym 
wypadku osoby takie nie będą  objęte żadnymi regulacjami specustawy, co znacznie skomplikuje ich 
sytuacje i zróżnicuje  stosowanie procedur, a z pewnością 
wprowadzi dodatkowe zmieszanie.    
 
Projekt ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa w art. 1. 1.  stanowi,   bowiem że "Ustawa 
określa szczególne zasady zalegalizowania pobytu obywateli Ukrainy, którzy wjechali na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej BEZPOŚREDNIO Z TERYTORIUM UKRAINY w związku z działaniami 
wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa."  
 
Z poważaniem  
 
Paweł Kuśmirczuk 
radca prawny  
 


